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Folketingets Finansudvalg 
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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 284 (Alm. del) af 27. april 

2022 

Spørgsmål 

Vil ministeren bekræfte, om det fortsat kan lægges til grund, at fordelingseffekten 

som følge af regeringens samlede økonomiske politik er en stigning i uligheden 

svarende til en stigning i gini-koefficienten på 0,21 pct.-point? 

Svar 

Det skønnes, at regeringens økonomiske politik har bidraget til at øge indkomst-

forskellene (disponibel indkomst) målt ved Gini-koefficienten med 0,08 pct.-po-

int, jf. svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 438 af 8. september 2021. De samlede forde-

lingsvirkninger af regeringens økonomiske politik svarer til en stigning i indkomst-

forskellene målt ved Gini-koefficienten på 0,21 pct.-point, når der indregnes ækvi-

valent virkning af ændrede forbrugsafgifter, herunder især som følge af initiativet 

om højere afgifter på røgtobak, som isoleret set bidrager til at øge indkomstforskellene 

med 0,15 pct.-point.  

Opgørelsen bygger på en række beregningstekniske antagelser, herunder at den 

samlede virkning er opgjort som summen af de isolerede virkninger af initiati-

verne, som er beregnet på baggrund af forskellige datagrundlag. Den samlede 

virkning på indkomstforskellene målt ved Gini-koefficienten skal derfor fortolkes 

varsomt. 

Det bør derudover bemærkes, at virkningerne på indkomstforskellene målt ved 

Gini-koefficienten ikke fortæller hele historien om ulighed i befolkningen. Således 

indgår virkningerne af initiativer på velfærdsområdet ikke i opgørelsen, selvom de 

understøtter lige muligheder i samfundet som fx at fjerne barrierer for social mo-

bilitet og understøtte lige adgang til uddannelse, arbejde og sundhed mv. Det kan 

fx være minimumsnormeringer, fri tandlæge til unge, initiativer målrettet udsatte 

børn mv. 

Med venlig hilsen 

Offentligt
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